
 

 
Барање за поднесување на понуди  

 
за Реконструкција на административна зграда на Општина Пехчево за спроведување на 

мерки за енергетска ефикасност 
 

Идентификациски бр.: MK-MOF-01-W-25-RFQ 
 
 
Име на проект – Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор 
Извор на средства -Заем од Светска банка бр. 9038-МК 
Број на договор: Идентификациски бр.: MK-MOF-01-W-25-RFQ 
Датум на објавување на Барањето за понуди:19.03.2026 година 
 
Почитувани,  
 
1. Општина Пехчево ве повикува да ја доставите својата понуда за следните работи: 
Реконструкција на административна зграда на Општина Пехчево за спроведување на мерки за 
енергетска ефикасност. 
 
2.Со цел да ви помогнеме при подготовката на вашата понуда во прилог ви доставуваме опис на 
проектот, предмер, ексел табела –предмер пресметка, нацрт договор и обрасци за поднесување 
на понуда. 
 
3. Вашата понуда треба да биде во дадениот формат заедно со потпишана предмер  пресметка во 
затворен плик, со ознака: Проект за енергетска ефикасност во јавниот 
сектор,.:Идентификациски бр.: MK-MOF-01-W-25-RFQ, со назнака„Не отворај до 02.04.2026 
година, до 15 часот– понуда за„Реконструкција на административна зграда на Општина 
Пехчево за спроведување на мерки за енергетска ефикасност”, адресиран и доставен на следната 
адреса: 
 

Општина Пехчево  
ул. Равен бр.8, 2326 Пехчево 

Република Северна  Македонија 
 
*  Напомена -Формата на понуда потребно е да биде попoлнета и потпишана. 
 
Понудите треба да се достават до Работодавачот не подоцна од: 02.04.2026 година, до 15 часот. 
 
Методот за избор е „Барање на понуди (Request for Quotations)” согласно „Правилникот за 
набавки на Светска банка за финансирање на инвестициски проекти - набавки за финансирање 
на инвестициски проекти за стоки, градежни работи, неконсултантски и консултантски услуги, 
(Правилник), шесто издание, 2025 година”,достапно на следната веб страна: www.worldbank.org 
.  
 
4.     Минимални критериуми за евалуација и квалификацијa 
Финансиска способност и просечен годишен обрт од градежни работи: 
 



а.Минимален просечен годишен обрт на средства од градежни активности во износ од 6.200.000 
МКД пресметан преку вкупно исплати добиени од договори кои се во тек или се завршени во 
последните 3 години, сметајќи од Јануари 2023, 2024 и 2025 година. Во случај на заедничко 
вложување (ЗВ) исполнувањето на овој критериум ќе се утврди доколку сите членови заедно го 
задоволуваат условот и ако водечкиот партнер задоволува минимум 70% од барањата и секој од 
партнерите најмалку 30% од барањата. 
Потребни документи: Копии од финансиските извештаи за бараните последни 3 години 
издадени од Централниот регистар на РНМ за домашни фирми или за странски фирми 
квалификувана институција овластена за обезбедување на оваа документација, финансиски 
извештај од независен ревизор каде што е основана компанијата. 
 
б.Понудувачот мора да демонстрира пристап или расположливост на финансиски средства како 
што се ликвидни средства, необременети  тековни  средства, кредитни линии или други 
финансиски средства (освен авансни  плаќања од договорот) доволни за да ги исполни следните 
услови за паричен тек: 1.000.000  МКД за предметниот договор нето од другите обврски на 
Понудувачот. Во случај на ЗВ исполнувањето на овој услов ќе се утврди доколку сите членови 
заедно го задоволат условот. 
 
Потребни документи: Потврда дека понудувачот има пристап или на располагање ликвидни 
средства, неоптоварен имот, кредитни линиии од најмалку износ прецизиран во точка 6 
издадена од релевантна институција (Банка). 
 
Општо градежно искуство  
 
а) Искуство со градежни договори во улога на изведувач, партнер во ЗВ, подизведувач или 
менаџер - изведувач за најмалку последните пет 5 години, почнувајќи од Јануари 2021 година  
до Јануари 2026 година. Во случај на ЗВ исполнувањето на овој критериум ќе биде утврден 
доколку сите членови заеднички го задоволуваат барањето. 
 
Специфично градежно искуство  
 
а) Најмалку 3 три слични договори1секој со минимална вредност од 2.400.000,00 денари кои се 
реализирани во прифатлив обем2 и квалитет и тоа како главен изведувач, член назаедничко 
вложување3, менаџер изведувач или под-изведувач4 во последните 5 години помеѓу 1-ви јануари 
2021 година и крајниот рок на поднесување на понуди. Во случај на ЗВ исполнувањето на овој 
критериум ќе биде утврден доколку сите членови заеднички го задоволуваат барањето. 
 
Професионална способност  
 

                                        
1Сличноста на договорите се заснова на следното: Изградба/Реконструкција на објекти со примена на мерки за 

енергетска ефикасност. 
2Прифатлив обем значи да се комплетирани 80% или повеќе од градежните работи предвидени во договорот 
3 Во случај на ЗВ, вредноста на договорите реализирани од страна на партнерите нема да биде собрана за да се утврди 

дали барањето на минимална вредност на поединечниите реализирани договори е задоволена. Наместо ова, секој 
завршен договор од страна на секој партнер треба да ги задоволи минималните вредности на поединечни договори 
како што е барањето за поединечен понудувач. Во одредувањето дали ЗВ ги задоволува барањата за вкупниот број 
на реализирани договори, само договори реализирани од страна на партнерите со вредност еднаква или поголема  од 
минимално бараната ќе се земе во предвид. 

4 За договори каде понудувачот учествувал како член на ЗВ или под изведувач, само делот на понудувачот од вкупната 
вредност на договорот ќе се земе во предвид при утврдување на исполнувањата на ова барање. 



а) Лиценца Б за изградба на градби од втора категорија, во согласност со Законот за градба на 
Република Северна Македонија. Во случај на ЗВ овој критериум мора да биде исполнет од 
страна на сите членови на заедничкото вложување. 
 
б) Понудувачите мора да достават писмен доказ дека најмалку три години пред денот на 
објавување на барањето на понуди се занимаваат со предметната дејност. Во случај на ЗВ овој  
критериум мора да биде исполнет од страна на сите членови на ЗВ. 
 
Потребни документи: “Тековна состојба” и “Документ за регистрирана дејност”издадени од 
Централниот регистар  на РСМ, не постари од 6 месеци.  
 
в) ИСО 9001:2015 Сертификат. Во случај на ЗВ овој критериум мора да биде исполнет од страна 
на водечкиот партнер на заедничкото вложување. 
г) ИСО 14001:2015 Сертификат. Во случај на ЗВ овој критериум мора да биде исполнет од 
страна на водечкиот партнер на заедничкото вложување. 
д) ИСО 45001:2018 Сертификат. Во случај на ЗВ овој критериум мора да биде исполнет од 
страна на водечкиот партнер на заедничкото вложување. 
 
ѓ)Понудувачот мора да прикаже дека ќе има соодветно квалификуван (и во соодветен број) 
клучен персонал и тоа:  
- Минимум 2 (два) градежни инженери со овластување минимум Б за изведба од областа на 
градежништвото издадени од Комора за овластени инженери и архитекти на РСМ, со вкупно 
работно слично искуство од 5 (години), од кои 3 години слично работно искуство (проекти), со 
предметот на ова барање на понуди. Потребни документи Универзитетска диплома и 
Овластување минимум Б  за изведба.  
- Минимум 1 (едно) стручно лице за безбедност при работа со уверение за положен стручен 
испит, со вкупно работно слично искуство од 5 (години), од кои 3 години слично работно 
искуство (проекти), со предметот на ова барање на понуди; 
- Минимум 15 (петнаесет) вработени.  Потребни документи: Листа од Агенција за вработување 
не постара од 6 месеци. 
Во случај на ЗВ квалификациите на партнерите ќе се кумулираат. 
 
е) Понудувачот мора да прикаже дека му се достапни на користење клучните машини наведени 
во подолу: 
 
1. Утоварувач, минимум 1 
2.комбинирана машина, минимум 1 
3.камион кипер, минимум 1 
4.Монтажа, демонтажа и користење на привремено електрично витло со носач, за подигање  и 
внесување на градежен материјал преку прозорски отвор  до ниво на поткровје , со вклучени 
сите мерки за безбедност или градежен подвижен лифт, минимум 1. 
Во случај на ЗВ квалификациите на партнерите ќе се кумулираат. 
 
ж) Понудувачот ќе биде исклучен од процедурата за доделување на договор доколку: 
- Понудувачот е во постапка за стечај или во постапка за ликвидација; 
- Понудувачот има неплатени даноци, придонеси или други јавни давачки, освен ако на 
економскиот оператор му е одобрено одложено плаќање на даноците, придонесите или другите 
јавни давачки во согласност со посебните прописи и истите редовно ги плаќa; 



- на Понудувачот му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, 
доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно приватно партнерство; 
- на Понудувачот му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на 
одделна дејност; 
- на Понудувачот му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност 
или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност,  или 
-на Понудувачот му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка 
организација, корупција, измама или перење пари во последните 5 години; 
 
Документите со кои се докажува исполнувањето на овие услoви не смеат да бидат постари од 6 
месеци од датумот на поднесување на понудата. 
Докажувањето на условот “во последните 5 години, на Понудувачот му била изречена 
правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење 
пари” се врши со достава на потпишана и заверена изјава дадена од Понудувачот. 
Во случај на ЗВ, критериумите мора да бидат исполнети од страна на сите партнери на ЗВ. 
 
5. Секој Понудувач ќе достави само една понуда на македонски јазик, било поединечно или како 
партнер во ЗВ. Оние понуди кои не се во согласност со овој услов ќе бидат одбиени. Партнерите 
во ЗВ ќе биде заеднички и поединечно одговорни за извршувањето на  договорот. Алтернативни 
понуди не се дозволени. 
 
6.При евалуацијата на понудите, Работодавачот ќе ја утврди цената на секоја понуда на тој 
начин што ќе изврши прилагодување на цената доколку постојат следните аритметички грешки: 
(а) доколку има разлика помеѓу сумите изразени со бројки и со зборови, ќе преовладуваат 
сумите напишани со зборови; 
(б) доколку има разлика помеѓу единечната цена и вкупната сума добиена преку помножување 
на единечната цена и количината ќе преовладува дадената единечна цена; 
(в) доколку Понудувачот не ја прифати корекцијата на грешките, неговата Понуда ќе биде 
одбиена.  
 
7.Понудата треба да биде валидна во период од деведесет  (90) дена.  
 
8.Вашата понуда треба да биде на македонски јазик, да ги опфаќа сите работи и да биде врз 
основа на единечната и вкупната цена наведена во предмерот за Договор со фиксна единечна 
цена. Наведените цени во предмерот како и извршените исплати ќе бидат во македонски денари. 
Во понудата треба да бидат вклучени сите такси, локални даноци, царини и други давачки кои 
изведувачот треба да ги плати во согласност со локалните закони. 
 
9. Работодавачот ќе го додели договорот на оној Понудувач за чија што понуда е утврдено 
дека е суштински соодветна на овабарање за поднесување на понуди и којшто понудил најниска 
цена и е квалификуван за извршување на работите. 
 
10. Договорот ќе биде во согласност со одредбите и условите дадени во нацрт Договорот. 
 
11.        Дополнителни информации можете да добиете на следнава адреса: 
 
Општина Пехчево,  ул. Равен бр.8, 2326 Пехчево 
Анетка Цветковска, контакт телефон 075/223-786 
Електронска e-mail адреса:anetkacvetkovska@yahoo.com 



 
12. Инспекции и ревизии 

12.1 Изведувачот ќе ги следи сите инструкции на Работодавачот кои се во согласност со 
законите кои се применуваат на местото каде што се наоѓа градежната локација. 

12.2 Изведувачот, како и подизведувачите ќе и дозволат на Банката и/или лицата или 
ревизорите назначени од страна на Банката да ги прегледаати/или извршат ревизија на нивните 
сметки и записи и други документи поврзани со Договорот и поднесувањето на Понудата за 
услуги и изведба на договорот. Изведувачите, подизведувачите и консултнтите треба да го имаат 
во предвид членот 5 од договорот, согласно кој непостапувањето во согласност со овој услов 
претставува забранета пракса која може да резултира во поништување на договорот и/или 
санкционирање од страна на Банката (утврдување на непогодност) според важечките одредби на 
Банката за санкционирање. 

 

Со почит, 
Александар Китански 

 
      

Градоначалник на Општина Пехчево 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СЕГМЕНТ 1- СПЕЦИФИКАЦИИ 

Еквивалентни стандарди и кодекси 

Секаде каде што во Договорот се упатува на одредени стандарди и кодекси кои треба да бидат 
исполнети во однос на производите и материјалите кои треба да бидат доставени и работата 
која се извршува или тестира, ќе се применуваат одредбите од најновата тековна верзија или 
ревидираната верзија на релевантните стандарди и кодекси кои се во сила, доколку поинаку не 
е наведено во Договорот. Онаму каде што таквите стандарди и кодекси се национални или се 
однесуваат на посебна земја или регион, ќе бидат променети други конзистентни стандарди 
кои обезбедуваат еднакви или повисоки стандарди за квалитет и кодекси кои се предмет на 
разгледување и писмена согласност од страна на Менаџерот на проектот. Разликите помеѓу 
утврдените стандарди и предложените алтернативни стандарди ќе бидат целосно опишани во 
писмена форма од страна на Изведувачот и поднесени до Менаџерот на проектот најмалку 28 
дена пред датумот кога Изведувачот сака да ја добие согласноста од Менаџерот на проектот. 
Во случај кога Менаџерот на проектот ќеутврди дека предложените промени/отстапувања не 
обезбедуваат еднаков или значително повисок квалитет, Изведувачот ќе ги почитува 
назначените стандарди. 
 
 

ОПИС НА ПРОЕКТОТ 

Општ опис на проектот 

Наведениот објект e Административна зграда на Општина Пехчево, лоциран на КП 1068/1 КО 
Пехчево, улица „Равен“ бр. 8, во западниот дел од градот. До локацијата на која се наоѓа 
административната зграда на oпштината се пристапува преку улицата Борис Кидрич. Влезот на 
локацијата во aдминистративната зграда е од источната страна на парцелата, од слепа улица 
„Равен“. Влезот во објектот на oштината исто така е од источната страна. Целата локација е 
оградена со 1 метар висока метална ограда, а на влезот е поставена влезноизлезна капија. На 
локацијата,во истиот двор, покрај административната зграда, се наоѓа уште еден објект кој го 
користи Агенцијата за вработување и истиот е залепен со административната зграда.  

Објектот на општината е изграден во 2004/2005 година и е реновиран во два наврати, во 
2013/2014 и во 2018/2019 година. Првата реконструкција во 2013/2014 година опфаќа енергетско 
ефикасни мерки: обнова на фасадата (изработка на термичка фасада), замена на прозорците со 
нови, од ПВЦ профили со термопан стакло и промена на котелот на дрва, а истовремено 
монтирани се и термостатски вентили. Во 2018/2019 година се реновирани делови од 
внатрешноста на објектот (нови собни врати и сл.). Објектот се состои од приземје, кат и 
поткровје. Во објектот постои еден главен влез од источната страна. Објектот содржи 
канцеларии, помошни простории и санитарни јазли и има приближна површина од 296.50 м2. 
Конструктивниот систем е скелетен, со армиранобетонски столбови и греди. Надворешните 
ѕидови се изведени oд керамички блокови со дебелина од 25см и термичка фасада со дебелина 
од 8см. Внатрешните ѕидови се од керамички блок до дебелина од 15см. Надворешната 
столарија е од ПВЦ во бела боја. Дополнително: 



- Кровната покривка е од ќерамиди, додека кровната конструкција е поставена врз 
армиранобетонска плоча со дебелина од 15см, но на кровот нема термичка изолација.  

- Подот е паркет и не е воопшто обновен од периодот од кога е изграден објектот. 

 - Има водовод и фекална канализација, но нема атмосферска канализација. 

- Во канцелариите кои се од страната на калканскиот ѕид, нема термичка изолација на ѕидовите 
и се чувствува пониска температура во споредба останатите простории. На овој дел од објектот 
има и проблеми со влага во две канцеларии. Во објектот нема ЛЕД светилки.  

Со овој проект се планира реконструкција на објектот, со главен акцент на подобрување на 
неговата енергетска ефикасност. Со реконструкцијата на објектот и примената на мерките, 
класата за енергетска ефикасност на објектот ќе се промени и ќе премине во „Ц“.  

Енергетско ефикасни и економски исплатливи мерки кои се предвидени со овoj проект се:  

- Поставување на топлинска изолација на ѕид НЅ2 (граничен ѕид кон соседна зграда) со 
минерална волна со дебелина од 8см од внатрешна страна на објектот; 

- Поставување на топлинска изолација на еркер под ПП2; со 10 см екструдиран полистирен од 
надворешната страна на армирано бетонската плоча и фасадно обработен; 

- Замена на постоечкиот котел со котел на пелети; 

- Модернизирање на осветлувањето и замена на старото осветлување со ново енергетски 
ефикасно осветлување.   

Со оваа реконструкција се предвидени и мерки кои не се ЕЕ (10%) и тоа: 

 - Репарирање на паркет на подови во канцеларии на приземје и прв кат и замена на постојни 
дрвени лајсни со нови лајсни од бука. 

-Во поткровјето се предвидува завршна обработка на ѕидови со еднослојна облога од 
гипскартонски плочи, поставена на потконструкција, завршно обработени, како и изведба на 
преграден ѕид со дебелина од 12,5 см со двослојни облоги од гипс картон и исполна од тервол 
со дебелина од 5см. 

- Пред изведба на преградниот ѕид во поткровје, потребно е да се предвиди рушење на 
недоѕидан преграден ѕид од керамички блок со дебелина од 12см.  

Дополнително со оваа реконструкција предвидено е и поставување на фотонапонска 
електроцентрала за производство на електрична енергија, со вкупна инсталирана моќност на 
електричниот дел од 10kWp со насока југ, односно 24 панели. Годишното производство на 
електрична енергија на оваа централа е околу 13,218 kWh/год. Вкупен број на панели со 
моќност од 410Wp е 24, со препорачана насока југ. PV панелите ќе се инсталираат на 
алуминиумски универзални држачи и AI профили под агол од 34⁰С. 

На локацијата на административната зграда на Општина Пехчево има доволно простор за 
потребите на Изведувачот за привремено поставување на машини и опрема на лице место, како 
и за поставување на мобилен тоалет и времен објект што работниците ќе го користат за 
пресоблекување, за одмор и оброци, како и за засолниште во лоши временски услови. Местата 
за привремено складирање и ракување со материјалите и отпадот треба да бидат финално 
идентификувани од страна на Изведувачот во комуникација и координација со Одборот на 
корисници. Идентификуваните локации за складирање треба да бидат оградени и да се 
организираат на начин да обезбедат континуирана работа и за Изведувачот и за 
административната зграда на Општина Пехчево, но и безбедно движење на вработените во 



административната зграда на општината, целосно во согласност со безбедносните, еколошките 
и социјалните барања утврдени во Планот за управување со животната средина и социјалните 
аспекти (ПУЖССА).  Транспортот и конечното депонирање на инертниот отпад (градежен шут) 
Изведувачот треба да го направи на депонијата за инертен отпад (градежен шут) Суви Дол, која 
се наоѓа 7.7 км југоисточно од локацијата на Административната зграда на Општина Пехчево. 
Во случај на идентификација на друг вид на опасен отпад од стари инсталации при 
реконструкцијата, потребно е да се применат соодветни мерки за ублажување во согласност со 
Законот за управување со отпад (Поглавје VI – Правила за управување со опасен отпад). 
Согласно законската регулатива за постапување со отпад, сите отпади кои не се регулираат со 
одлагање на депонија треба да се предадат на овластени постапувачи за соодветен тип на отпад. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
1. ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА 
 
 

Предмер Пресметка  

 

Предмерот е даден како Анекс  бр. 1 кон тендерската документација. 

Предмерот е детално прикажан во Анекс бр. 1  – Предмер пресметка со количини за 
Реконструкција на административна зграда на Општина Пехчево за спроведување на 
мерки за енергетска ефикасност, даден во pdf формат и во excel формат (во електронска 
форма како дел од тендерската документација). 

Напомена: Предмер пресметката претставува составен дел на тендерската документација, и 
Понудувачот е должен истиот да го достави во испечатена верзија, потпишана и испечатирана 
на секоја страна од Предмер пресметката. Во случај на разлики помеѓу предмер пресметката во 
pdf и во excel формат, предмер пресметката во pdf формат ќе преовладува. 

Забелешка: Изведувачот е должен да обезбеди енергетски пасош кој ја потврдува 
енергетската класа по Реконструкција на административна зграда на Општина Пехчево 
за спроведување на мерки за енергетска ефикасност со спроведување на мерки за 
енергетска ефикасност, вклучувајќи заштеда на енергија во животниот век и анализа на 
крајните трошоци. 

Плаќањето за енергетскиот пасош е одговорност на Изведувачот, а обврска на Изведувачот е 
цените за добивање на енергетскиот пасош да ги вкалкулира во цените за другите позиции во 
Предмер пресметката. 

 

Напомена: Доколку има потреба од измени во тек на градба, Изведувачот е должен на свој 
трошок да изработи проект за измени во тек на градба за сите фази кои што се менуваат, 
да го аплицира во електронскиот систем – е-градежна дозвола и да добие одобрение за 
измени во тек на градба.  

 

 

 

 

 

 

 



2. УСЛОВИ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И СОЦИЈАЛНИ АСПЕКТИ 

При составување на својата понуда, понудувачот треба детално да ги проучи овие насоки и 
барања, и истите задолжително да ги спроведе при реализација на градежните работи во текот 
на реконструкцијата. Следствено, понудувачот е должен да ги вкалкулира потребните трошоци 
за спроведување на сите мерки и барања во својата финансиска понуда. Изведувачот треба да го 
приложи деталниот План за управување со животната средина и социјални аспекти (ПУЖССА) 
од Условите за животната средина и социјалните аспекти, како и потребните 
методологии/планови за работа. 

Во посебниот прилог Анекс бр. 3 кон тендерската документација се наоѓаат Условите за 
животната средина и социјалните аспекти за  Реконструкција на административна зграда на 
Општина Пехчево за спроведување на мерки за енергетска ефикасност. Покрај описите 
содржани во претходното поглавје. Утврдени се и Специфични мерки пак, за ублажување на 
влијанијата и следење на спроведувањето, кои се излистани во контролните листи (ПУЖССА). 

Напомена: Условите за животната средина и социјалните аспекти дадени во Анекс бр. 3 за 
Реконструкција на административна зграда на Општина Пехчево за спроведување на мерки за 
енергетска ефикасност претставуваат составен дел на тендерската документација, и 
Понудувачот е должен истите да ги достави во целост испечатирани и потпишани. 

ИСПЛАТИ ПОВРЗАНИ СО УСЛОВИТЕ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И СОЦИЈАЛНИ 
АСПЕКТИ 

Напомена: Плаќањето за спроведувањето на барањата од ПУЖССА согласно националното 
законодавство и барањата на Светска банка е одговорност на Изведувачот, при што 
Изведувачот е обврзан цените за исплати поврзани со ПУЖССА да ги вклучи во цените кои се 
дадени за други позиции во Предмер пресметката. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. ЦРТЕЖИ 

 

 

 

 

Цртежи 

 

Основниот проект и цртежите за “Реконструкција на административна зграда на Општина 
Пехчево за спроведување на мерки за енергетска ефикасност” ќе бидат доставени како Анекс бр. 
2 по доставувањето од страна на Понудувачот барање за тендерската документација до 
Општина Пехчево како што е предвидено во Барањето за доставување на понуди. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

СЕГМЕНТ 2-ОБРАСЦИ 
 

1. ОБРАЗЕЦ НА ДОГОВОР 
 

Република Северна Македонија 
Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор 

Општина Пехчево 
 
 

 
Назив на Договор: Реконструкција на административна зграда на Општина Пехчево за 
спроведување на мерки за енергетска ефикасност   
 
 
Број на договор: MK-MOF-01-W-25-RFQ 
 
 ОВОЈ ДОГОВОР е направен на датум  _____________________ 2026 година, 
помеѓу_______________________________________од една страна (во понатамошниот текст 
„Работодавачот“) и _________________________________ од друга страна (во 
понатамошниот текст  Изведувачот“). 
 
При што Работодавачот објавил барање за поднесување на понуди заРеконструкција на 
административна зграда на Општина Пехчево за спроведување на мерки за енергетска 
ефикасност, број на договор MK-MOF-01-W-25-RFQ и Изведувачот доставил понуда за 
горенаведените работи. Работодавачот ја прифаќа Понудата на Изведувачот со датум 
____________________за извршување и завршување на овие Работи и поправање на било какви 
грешки кои може да произлезат од нив. 
 
Со овој договор: 
 
1. Изведувачот се обврзува да ги изврши работите кои се детално опишани во Предмерот 
којшто е дел од Понудата на Изведувачот што претставува составен дел од овој Договор (Анекс 
1) на професионален и стручен начин во согласност со следните Услови од Договорот: 
(a) Отстранување на сите недостатоци во рок од 15 дена од денот на известувањето од страна 
на Проектниот менаџер во периодот на извршување на договорот, како и на сите дефекти кои 
може да се појават во периодот за отстранување на дефекти.  
(b) Работодавачот го задржува правото да го раскине договорот поради незадоволителна 
изведба на работите 10 дена по издавањето на писмено известување.  
(c) Доколку настане спречување на извршување на Договорот поради појава на војна или 
некој друг настан којшто не зависи од Работодавачот или Изведувачот, Проектните менаџери ќе 
издадат потврда за настанатотоспречување на договорот. Во тој случај, Работодавачот и 
Изведувачот имаат право да го раскинат договорот на тој начин што ќе испратат известување за 
раскинување на договорот со рок од 10 дена до другата страна без финансиски последици врз 
било која од двете договорни страни. 



(d) Доколку Договорот се раскине поради грешка на Изведувачот, сите материјали и градежна 
опрема на градежната локација, привремени работи и други работи се во сопственост на 
Работодавачот. 
(e) Изведувачот постојано ќе ги следи упатствата добиени од страна на Проектните  
менаџери. 
(f) Изведувачот ќе достави на Проектниот менаџер динамички план во рок од 7 дена по 
потпишувањето на Договорот во којшто ќе ја наведи динамиката и методите за извршување на 
Договорот.  
(g) Периодот за извршување на работите изнесува 5 месеци од денот на вовед во работа 
(Предвидениот датум за завршување). 
(h) Договорот е активен се додека не се реализираат сите договорни обврски (вклучувајќи го и 
периодот на отстранување на грешки), освен во случај на негово раскинување/прекинување. 
(i) Изведувачот треба да го фотографира објектот и условите во него пред и по завршување 
на реконструкцијата и фотографиите треба да ги достави на Проектниот менаџер најдоцна во 
рок од 5 дена по завршување на реконструкцијата. 
(j) Изведувачот треба да ја организира и изврши работата на начин на кој нема да биде 
попречено секојдневното функционирање на институцијата. 
(k) Во случај на промени на количините во Предмер пресметката, при пресметките за 
исплатите ќе се користат единечните цени согласно договорот. Кај измените и варијациите ќе се 
користат единечните цени од Предмер пресметката за позиции слични со варијациите. Новите 
позиции на изведени работи кои претставуваат варијации побарани од страна на Проект 
менаџерот ќе бидат исплатени по меѓусебно договорена/и цена/и и во случај на какво било 
несогласување помеѓу Изведувачот и Проект менаџерот, Проект менаџерот ќе ги утврди 
единечните цени и истите ќе бидат обврзувачки за Изведувачот. 
(l) Овој договор ќе се извршува во согласност со важечките закони на Република Северна  
Македонија. 
(m) Изведувачот е одговорен за безбедно извршување на сите активности на локацијата.  
(n) Изведувачот е должен да ги спроведуванасоките од  Контролната листа со Мерки за 
превенција и ублажување на негативните влијанија врз животната средина и социјалните 
аспекти од проектните активности кои се составен дел од договорот. 
(o) Назначениот Проектен менаџер –Маја Багашовски, ќе врши редовни инспекции на 
работите на терен во текот на изведбата за да утврди дали работите кои ги извршува 
Изведувачот се во согласност со спецификациите и го имаат потребниот квалитет како што е 
назначено во спецификациите. Проектниот менаџер нема да ги прифати оние работи кои не се 
во согласност со  спецификациите и Изведувачот е должен да преземе итни дејствија за 
поправање на сите недостатоци согласно под-параграф (а) погоре. 
 
(p) Било која од договорните страни може да го прекине договорот со издавање на писмено 
известување со рок од 30 дена поради непредвидени настани како што се војни или природни 
непогоди како земјотреси, поплави, пожари итн. Во тој случај се врши исплата за работите кои 
се изведени до моментот на прекин на Договорот. 
(q) Исплатата на сите такси, даноци, царини и други давачки во согласност со законите на 
Република Северна Македонија е одговорност на Изведувачот.  
(r) Споровите кои може да произлезат помеѓу Работодавачот и Изведувачот во однос на 
договорот ќе се решаваат спогодбено. Доколку не може да се дојде до спогодбено решавање на 
спорот, било која од договорните страни може да поднесе барање за решавање на спорот до 
арбитражниот Суд во согласност со Законите на Република Северна Македонија. Местото на 
арбитража ќе биде Скопје, Република Северна Македонија. 



(s) Изведувачот ќе му исплати утврдена оштета на Работодавачот според дневна стапка од 
0.5% по ден за секој ден доцнење кога датумот на Завршување го надминува Предвидениот 
датум за завршување. Максималниот износ на утврдена оштета за целосната Работа е 10% од 
финалниот износ на Договорот.Работодавачот може да ја одбие утврдената оштета од исплатите 
кои се доспеани до Изведувачот. Исплатите на утврдената оштета нема да имаат влијание врз 
обврските на Изведувачот 
 
2. Работодавачот се обврзува да му ја исплати на Изведувачот прифатена цена на 
договорот во износ од____________________________(со зборовии бројки) на следниот начин: 
 
a) Авансно плаќање во висина од 10% проценти од Договорната цена ќе се исплати после 
поднесувањето на Банкарска гаранција за авансно плаќање во тој износ и валута. 
 
b) Последователните плаќања ќе се вршат врз основа на месечни времени ситуации 
доставени од страна на Изведувачот за договорната вредност на извршената работа во 
одредениот период. Проект менаџерот ќе ги провери месечните времени ситуации на 
Изведувачот и ќе ја потврди сумата која треба да му биде исплатена на Изведувачот.Вредноста 
на извршената работа ќе се базира на единечните цени наведени во Предмер пресметката и 
изведените количини за секоја позиција од Предмер пресметката и доколку има варијации ќе 
вклучува и нивна проценка. Проект менаџерот може да исклучи било која позиција која била 
дадена во претходни ситуации или да ја намали количината на одредена позиција која била 
дадена во претходни ситуации согласно подоцнежни информации. При секое плаќање, 10% од 
вредноста на исплатата ќе бидат одбиени за авансно плаќање сè додека не се исплати вкупниот 
износ на авансното плаќање, а 5% од вредноста ќе бидат задржани како задршки сè додека 
вкупниот износ на задршките не достигне 2,5% од прифатената договорна цена. Сите исплати на 
месечните ситуации треба бидат во рок од 28 ден од поднесувањето на ситуацијата и 
пропратните документи за завршените количини доколку количините се точни и потврдени од 
страна на Проект менаџерот. 
c) По издавањето на сертификатот за завршување на работите од страна на менаџерот на 
проектот,  половина од целосната сума која е задржана повторно ќе се исплати на Изведувачот, 
а половина кога ќе помине Периодот на отстранување на грешките и кога менаџерот на 
проектот ќе потврди дека сите Грешки кои ги пријавил до Изведувачот пред завршувањето на 
периодот се поправени. Изведувачот може да ги замени парите кои треба да се задржат со 
соодветна банкарска гаранција. 
d) Периодот за отстранување на грешки ќе изнесува 12 месеци по техничкиот 
прием/примопредавањето на завршените работи од страна на Работодавачот. 
e) Доколку крајната количина на работа која е реализирана се разликува од количината на 
работата во Предмерот за одредена позиција за повеќе од 25% и измената надминува 1% од 
прифатената цена на Договорот, Проектните менаџери ќе ја усогласат стапката за да се 
овозможи измената. Менаџерите на проектот нема да ги усогласуваат стапките од измените во 
количините доколку прифатената цена на Договорот е надмината за повеќе од 15%, без 
одобрение од Работодавачот.На барање на менаџерите на проектот Изведувачот ќе им обезбеди 
детална анализа за трошоците за која било стапка од Предмерот. 
 
3. Инспекции и ревизии 
 
3.1 Изведувачот ќе ги следи сите инструкции на Проектниот менаџер кои се во согласност со 
законите кои се применуваат на местото каде што се наоѓа локацијата. 



3.2 Изведувачот, како и подизведувачите ќе и дозволат на Банката и/или лицата или 
ревизорите назначени од страна на Банката да ги прегледаат и/или извршат ревизија на нивните 
сметки и записи и други документи поврзани со поднесувањето на Понудата за услуги и изведба 
на договорот.  Непостапувањето во согласност со овој услов претставува забранета пракса која 
може да резултира во поништувањето на договорот и/или санкционирање од страна на Банката 
(утврдување на непогодност) според важечките одредби на Банката за санкционирање. 
 
4. Раскинување на договорот 
 
Работодавачот може да го раскине овој Договор доколку достави писмено известување до 
Изведувачот најмалку десет (10) работни дена претходно при настанувањето на било кој од 
случаите наведени во точките (а) до (г) од оваа клаузула: 
 
(а) Доколку Изведувачот не ги отстрани грешките настанати при извршувањето на 
неговите обврски според договоротво рок од седум (7) работни дена по добивањето на 
известувањето или во оној рок којшто е одобрен од страна на Работодавачот во писмена форма; 

(б) Доколку Изведувачот банкротира или стане неликвиден;  

(в) Доколку Изведувачот, според мислење на Работодавачот или Банката, е вмешан во 
постапки на корупција, измама, тајни, принудни и опструктивни постапки (дефинирани според 
процедурите на Банката за санкционирање) при конкурирањето или при извршувањето на 
Договорот. 

(г) Доколку Работодавачот одлучи да го раскине Договорот во согласност со своето 
дискреционо право. 

5. Измама и корупција 
 
Ако Работодавачот утврди дека Изведувачот и / или било кој од неговиот кадар или неговите 
претставници или неговите подизведувачи, под-консултанти, вршители на услуги,  добавувачи и 
/ или нивните вработени се дел од постапки на корупција, измама, тајни, принудни или 
опструктивни  постапки при процесот на тендерската постапка за добивање на договорот или 
при неговото извршување, тогаш Работодавачот има право да го раскине Договорот во рок од 14 
дена откако ќе достави писмено известување до Изведувачот и да го избрка Изведувачот од 
локацијата при што ќе важат одредбите од клаузула 4 доколку таквите постапки биле во 
рамките на под-клаузула 4.в  
 
Потврдуваме дека страните се согласиле овој договор да стапи на сила на датумот наведен 
погоре.  
 

Потпис и печат на  Работодавачот: 
Општина Пехчево 

 
 
 
 
 
 

________________________ 

Назив на Изведувачот: 

 
 

 



Александар Китански, градоначалник _________________________ 

 
  



 
 

Сегмент - Измама и корупција 

 
1. Цел 

1.1 Насоките против корупција од Банката и овој анекс се применуваат соодветно на 
набавките во рамки на финансирањето инвестициски проекти од страна на Банката 

2. Услови 

2.1 Банката бара од Заемопримачите (вклучувајќи ги корисниците на заеми од Банката), како и 
од понудувачите, консултантите, изведувачите и добавувачите; подизведувачите, 
подконсултантите, вршителите на услуги или добавувачите; сите претставници (дали назначени 
или не); како и целиот персонал да ги следат највисоките етички стандарди во текот на 
набавката и извршувањето на договори финансирани од Банката и да се воздржат од измама и 
корупција. 
 
2.2 Во поглед на ова Банката: 

a. ги дефинира, за целите на овие одредби, термините дадени подолу: 

i. постапка на корупција” е нудење, примање или барање, директно или индиректно на било 
каква работа од вредност за несоодветно да се влијае врз работата на друга страна; 

ii. „постапка на измама” е било каква постапка или непостапување, вклучително и погрешно 
претставување со кое целно или не се наведува или се обидува да се наведе страната да верува 
дека ќе има финансиска или друг вид на добивка или дека може да го избегне извршувањето на 
обврската; 

iii. „тајна постапка”е план или спогодба помеѓу две или повеќе страни создадена за 
постигнување на несоодветна цел, вклучувајќи и несоодветно влијание врз дејствата на другата 
страна; 

iv. „принудна постапка” е оштетување или повреда или закана со оштетување или повреда, 
директно или индиректно на лица или нивна сопственост за да се изврши несоодветно влијание 
врз дејствата на тие страни; 

v. „опструктивна постапка“ се однесува на: 

(a) намерно уништување, фалсификување, измена или прикривање на докази коишто се важни 
за истрагата или давање лажни изјави пред органите на истрагата со цел материјално 
попречување на истражувањето на Банката за утврдување на наводите за извршена корупција, 
измама, присила или тајна соработка; и/или закана, вознемирување или заплашување на било 
која страна со цел да се попречи обелоденувањето на сознанија за прашања релевантни за 
истрагата или за водењето на истрагата; или 

(b) дела извршени со цел значително да се попречи остварувањето на правото на Банката на 
инспекција и ревизија предвидено со став 2.2 (e) во понатамошниот текст 



b. ќе одбие предлог за доделување доколку Банката утврди дека фирма или поединец кој е 
предложен за доделување или било кој од неговите вработени лица, претставници или неговите 
подконсултанти, подизведувачи, вршители на услуги, добавувачи и/или нивниот персонал 
директно или индиректно е вмешан во постапка на корупција, измама, тајна, принудна или 
опструктивна постапка при конкурирање за Договор; 

c. дополнително на правните средства наведени во соодветниот Правен Договор, може да 
преземе други соодветни активности, вклучително и прогласување несоодветна набавка, 
доколку Банката во било кој момент одлучи дека претставници на Заемопримачот или на 
примачот на некој дел од заемот е вклучен/а во корупција, измама, тајна, принудна или 
опструктивна постапка за време на процесот на набавка, избор и/или извршување на 
предметниот договор, без Заемодавачот да преземе навремена и соодветна активност која е 
задоволителна за Банката за адресирање на такви постапки кога ќе се случат, вклучително и 
неинформирање на Банката на време во време кога тие знаеле за таквите постапки; 

d. во согласност со Насоките на Банката против корупција и во согласност со политиките и 
процедурата на Банката за санкционирање кои преовладуваат, може да се  санкционира фирма 
или поединец, или на неопределено време или за одреден временски период, вклучително и 
јавно објавување на таквата фирма или поединец како неподобен за (i) доделување Договор или 
други бенефити од Договор финансиран од Банката, финансиски или на кој било друг начин;5 
(ii) да биде номиниран6 за подизведувач, консултант, производител или добавувач, или давател 
на услуги на инаку подобна фирма на која ѝ бил доделен Договор финансиран од Банката; и  (iii) 
да добие средства од било кој заем од Банката или поинаку да учествува понатаму во 
подготовка или имплементација на проект финансиран од Банката;  

e. ќе бара да се додаде клаузула во тендерската документација/повикот за поднесување на 
понуди и во договорите финансирани со заем од Банката, согласно која (i) понудувачите 
(апликантите/предлагачите), консултантите, изведувачите и добавувачите и нивните 
подизведувачи, подконсултанти, даватели на услуги, добавувачи, персонал на претставниците ѝ 
дозволуваат7 на Банката да ги провери сите сметки, евиденција и други документи кои се 

                                        
5За појаснување, неподобност на казнетата страна за доделување договор, вклучува, без ограничување, (i) 

учество во тендерска постапка со претквалификација, изразување интерес за консултантски работи, и 
поднесување понуда, или директно или како номиниран подизведувач, консултант, производител или 
добавувач, или номиниран вршител на услуги, во поглед на таквите договор и (ii) потпишување 
дополнување или измена и дополнување со што се воведува материјална модификација на постоен 
договор. 

6Номиниран подизведувач, консултант, производител или добавувач, или номиниран вршител на услуги 
(различни називи се користат во зависност од конкретната тендерска документација) е некој кој: (i) бил 
вклучен од понудувачот во документот за претквалификација или доставената понуда поради неговото 
специфично и клучно искуство и знаење што на Понудувачот му овозможува да ги исполни 
квалификациските критериуми за одредена понуда; и (ii) е назначен од страна на Заемопримачот. 

7Проверките во овој контекст се најчесто од истражна природа (т.е. форензички). Вклучуваат активности кои 
ги презема Банката или лица назначени од Банката за да дојдат до факти кои се однесуваат на конкретни 
прашања што ги засегаат проверките/ревизиите, како на пример процена на веродостојноста на наводи за 
можни случаи на измама и корупција, преку соодветни механизми. Таквите активности вклучуваат, но 
не се ограничени на: пристап и испитување на финансиската евиденција и информации на една фирма 
или поединец, и правење копии доколку е тоа потребно; пристап и испитување на други документи, 
податоци и информации (дали во печатена или електронска форма) кои се сметаат за релевантни за 
целли на проверката/ревизијата, и правење копии доколку е тоа потребно; интервјуирање персонал и 
други соодветни индивидуи, вршење физичка проверка и посета на локација, и добивање потврда на 
информациите од трета страна. 



однесуваат на процесот на набавка, избор и/или изведба на договорот и да бидат ревидирани од 
страна на ревизор назначен од Банката.



 
 
 

СЕГМЕНТ 3-ОБРАСЦИ 
 
 

ОБРАЗЕЦ НА ПОНУДА 
 
         _________ (Датум) 
 
   
До: _______________________________ (Назив на Работодавачот) 
 
      _______________________________ (Адреса на Работодавачот) 
 
      _______________________________ 
 
  
Ние нудиме извршување на ______________, Идентификациски бр.: MK-MOF-01-W-25-
RFQ во согласност со Условите од Договорот кои се составен дел од оваа Понуда за 
Договорна цена во износ од ___________________________________________ (сума со 
зборови и бројки) (____________________) (назив на валута) ______________________. Ние 
нудиме извршување на работите наведени како предмет на Договорот во период од 
______месеци од вовед во работата.  
 
Оваа Понуда и вашето писмено прифаќање ќе претставуваат обврзувачки Договор помеѓу 
нас. Не го оспоруваме вашето право да не ја прифатите понудата со најниска цена или било 
која друга понуда која ќе ја добиете.  
 
 
Со ова потврдуваме дека оваа Понуда е валидна до ______ (внесете ден, месец и година ) 
согласно барањето дадено во поканата за понуди.  
 
Овластен потписник:   ______________________________________ 
Име и титула на потписникот: ______________________________________ 
     ______________________________________ 
 
 
Назив на Изведувач:   ______________________________________ 
Адреса:    ______________________________________ 
E-mail:     ______________________________________ 
Телефонски број:   ________________________ 
 
 
 
  



Финансиска состојба 

Мината финансиска состојба 
 

Официјален назив на Понудувачот:  _______________________      Датум:  ___________ 
Официјален назив на партнер во ЗВ: _______________   Тендер бр.:________________ 

Страна _______ од _______ страни  
 
Да се пополни од страна на Понудувачот, а доколку е заедничко вложување, од страна на 
секој од партнерите  
 

Финансиски 
информации во 
МКД 

Историски податоци за претходните ______ (__) години 
КД во 000) 

Година 1 Година Година Година Година Просек Прос. 
сооднос  

Информации од билансот на состојба 
Вкупно 

средства 
(ВС) 
Вкупно 

обврски (ВО) 

Нето 
вредност 
(НВ) 
Тековни 

средства (ТС)  

Тековни 
обврски (ТО)  

Податоци од Билансот на успех 
Вкупно 

приходи (ВП) 

Добивка 
пред 
оданочување 
(ДПО) 

 

 Приложени се копии од финансиските извештаи (биланси на состојба заедно со сите 
поврзани забелешки и биланси на успех) за годините што се бараат претходно во согласност 
со следниве услови: 



 Мора да ја одразуваат финансиската состојба на Понудувачот или партнерот во 
заедничкото вложување, а не на сестрински фирми или фирми мајки  

 Историските финансиски извештаи мора да бидат ревидирани од овластен 
сметководител  

 Историските финансиски извештаи мора да бидат целосни, вклучувајќи ги сите 
забелешки во финансиските извештаи  

 Историските финансиски извештаи мора да одговараат на сметководствените периоди 
кои се завршени и подложени на ревизија (извештаи за делумни периоди нема да бидат 
побарани или прифатени). 

 
  



Просечен годишен обрт 

 
Официјален назив на Понудувачот:  _______________________      Датум:  ___________ 
Официјален назив на партнер во ЗВ: _____________________ Тендер бр.:_____________ 

Страна _______ од _______ страни 
 
 

Податоци за годишниот обрт (само за градба) 

Година  Износ и валута  Износ во МКД 

_________________________________________ ____________________ 

_________________________________________ ____________________ 

_________________________________________ ____________________ 

_________________________________________ ____________________ 

_________________________________________ ____________________ 

*Просечен 
годишен 
обрт за 
градба 

_________________________________________ ____________________ 

 
*Просечниот годишен обрт се пресметува како збир од сите потврдени плаќања добиени за 
работа која е во тек или е завршена во текот на последните 3 години 

 

 
 

 



 Искуство 

Општо искуство 

Официјален назив на Понудувачот:  _______________________      Датум:  ___________ 
Официјален назив на партнер во ЗВ: ________________________ Тендер бр.:  _______ 

Страна _______ од _______ страни 
 

Почето
к месец/ 
година  

Завршу
вање  

месец/ 
година  

 
Години *  

Идентификација на договорот  

 

Улога на 
Понудувачот  

______ ______ 
Назив на договорот: 
Краток опис на градежните работи 
изведени од Понудувачот: 
Назив на Работодавачот: 
Адреса: 

_________ 

______ ______ 
Назив на договорот: 
Краток опис на градежните работи 
изведени од Понудувачот: 
Назив на Работодавачот: 
Адреса: 

_________ 

______ ______ 
Назив на договорот: 
Краток опис на градежните работи 
изведени од Понудувачот: 
Назив на Работодавачот: 
Адреса: 

_________ 

______ ______ 
Назив на договорот: 
Краток опис на градежните работи 
изведени од Понудувачот: 
Назив на Работодавачот: 
Адреса: 

_________ 

______ ______ 
Назив на договорот: 
Краток опис на градежните работи 
изведени од Понудувачот: 
Назив на Работодавачот: 
Адреса: 

_________ 

______ ______ 
Назив на договорот: 
Краток опис на градежните работи 
изведени од Понудувачот: 
Назив на Работодавачот: 
Адреса: 

_________ 

 
*Наведете ја календарската година за годините кога сте имале договори со најмалку девет 
(9) месеци активност годишно започнувајќи од првата година. 
 
 
 
 
 



 

Резиме и изјава 

Клучен персонал 
 

Име на Понудувач 

 

Позиција [#1]:  

Информации за 
персоналот 

 Датум на раѓање: 

Адреса: Електронска пошта: 

 

Професионални квалификации: 

 

Академски квалификации: 

 

Јазици:[јазик и ниво на говорење, читање и пишување]  

 

детали  

Адреса на Работодавач: 

 

Телефон: 

 

Контакт (менаџер / лице задолжено за 
персонал): 

Факс: 

 

 

Позиција: 

 

Години кај сегашниот работодавач: 

Сумирајте го професионалното искуство во обратен хронолошки редослед. Наведете го техничкото и менаџерско 
искуство релевантно за проектот. 

Проект Позиција 
Времетраењ

е на 
ангажман 

Релевантно искуство 

[детали за 
проектот] 

[позиција и 
одговорности во 
проектот] 

[времетраењ
е на 
позицијата] 

[опиши го искуството релевантно за оваа 
позиција]  

 
 
 
 



 
 
 

Изјава 
 
Јас, долупотпишаниот клучен персонал, потврдувам дека согласно моето знаење и верување, 
информациите дадени во овој Образец точно ме опишуваат мене, моите квалификации и 
моето искуство. 

Потврдувам дека сум достапен како што е наведено во следната табела и во текот на 
очекуваниот временски распоред за оваа позиција, како што е дадено во Понудата: 

Ангажман Детали 

Ангажман во времетраење на договорот: [внеси период (почетни и крајни датуми) за кој овој Клучен персонал 
е достапен да работи на овој договор] 

Временски ангажман: [внеси број на денови/недели/месеци во кои овој Клучен персонал ќе 
биде ангажиран] 

 

Разбирам дека секое погрешно толкување или пропуст во овој Образец може: 

(a) да биде земено во предвид при евалуација на Понудата; 

(b) да резултира со мојата дисквалификација од учество во Понудата; 

(c) мое разрешување од договорот. 

 

Име на Клучен персонал: [внеси име]     

Потпис: __________________________________________________________ 

Датум: (ден месец година): _______________________________________________ 

 

Потпис на овластен претставник на Понудувачот: 

Потпис: ________________________________________________________ 

Датум: (ден месец година): __________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

Опрема 

Понудувачот треба да достави соодветни информации за јасно да покаже дека има капацитет да ги исполни 
барањата во однос на клучната опрема. Треба да се подготви посебен образец за секој наведен предмет од 
опремата како и за алтернативната опрема предложена од Понудувачот. Понудувачот треба да ги обезбеди сите 
информации кои се бараат подолу, до највисок можен степен. Полињата означени со ѕвездички (*) ќе се користат 
за евалуација. 
 

Тип на опрема* 

Информац
ии за 
опремата 

Име на производителот  Модел и степен на моќност  

Капацитет* 
 
 

Година на производство* 

Тековна 
состојба  

Тековна локација  
 
 

Информации за сегашниот ангажман  
 

Извор Означете го изворот на опремата 
 сопствена  изнајмена  на лизинг  специјално произведена 

 
 
Следниве информации треба да се достават само за опремата која не е во сопственост на Понудувачот. 
 

Сопствени
к 

Име на сопственикот  

Адреса на сопственикот  

Телефон  
 

Контакт лице и функција  

Факс  Телекс  

Договори  Информации за договори за наем/ лизинг/ производство релевантни за 
проектот  

  



 

Образец на Изјава која ја гарантира понудата 

Датум: [внесете го датумот (ден, месец и година)] 
БПП бр.: [внесете број на тендерската постапка] 

Бр.на алтернативна понуда: [внесете идентификациски бр. ако е алтернативна понуда] 
 

До: [вметнете го целосното име на Работодавачот] 
 

Ние, долупотпишаните, изјавуваме дека: 
 

Прифаќаме дека, според вашите услови, понудите мора да бидат поддржани со Изјава која ја 
гарантира понудата. 
 

Прифаќаме дека ќе бидеме автоматски суспендирани како неподобни за учество во 
тендерската постапка или доставување на понуда за било кој договор со Работодавачот во 
период од 1 (една) година почнувајќи од Денот на отворање на понудите, доколку ги 
прекршиме нашите обврски согласно условите наведени во понудата, доколку ние: 
 

(а) ја повлечеме нашата Понуда пред истекот на валидноста на Понудата наведена во 
Писмото на понуда или датумот на продолжена валидност на понуда даден од наша страна; 
или 
 

(б) откако сме биле известени за прифаќање на нашата понуда од страна на Работодавачот 
пред датумот на истекување на валидноста на Понудата во Писмото со понуда или кој било 
продолжен датум даден од наша страна, (i) не успееме или одбиеме да го извршиме 
Договорот, доколку е потребно, или (ii) не успееме или одбиеме да ја обезбедиме гаранцијата 
за извршување на договорот и, доколку е потребно, изведбената гаранција за животна 
средина и социјални работи (ЖССР). 
 

Прифаќаме дека оваа Изјава која ја гарантира понудата ќе истече доколку ние не сме 
успешен Понудувач, со (i) приемот на вашето известување до нас со името на успешниот 
Понудувач; или (ii) дваесет и осум дена по истекот на валидноста на Понудата, во зависност 
од тоа која од наведените опции ќе биде редоследно прва. 
 

Име на Понудувачот * [внесете го целосното име на понудувачот] 
 

Име на лицето овластено да ја потпише понудата во име на Понудувачот ** [внесете го 
целосното име на лицето овластено да ја потпише понудата] 
 

Позиција на лицето кое ја потпишува понудата [внесете го целиот наслов на лицето кое ја 
потпишува понудата] 
 

Потпис на лицето назначено погоре [внесете потпис на лицето чие име и позиција се 
прикажани погоре] 
 

Датум на потпишување [внесете го датумот на потпишување] ден на [внесете месец], 
[внесете година] 
 

*: Во случај на понуда доставена од Заедничко вложување наведете го името на Заедничкото 
вложување како Понудувач. 
 



**: Лицето кое ја потпишува Понудата треба да има овластување дадено од Понудувачот 
приложено со понудата [Забелешка: Во случај на Заедничко вложување, Изјавата која ја 
гарантира понудата задолжително треба да биде во името на сите членови на 
Заедничкото вложување кое ја доставува понудата] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Банкарска Гаранција за извршување на договор 

 

 [Меморандум на гарантот или SWIFT код за идентификација] 

Корисник:  ........................................... [име и адреса на Работодавачот] .................................... 

Датум: .................................................................................................................................................. 

Гаранција за извршување на договор бр.:  ................................................................................... 

Гарант|:  [Внесете име и адреса на местото на издавање, освен ако не е наведено во 
меморандумот] 

Информирани сме дека_[внесете име на изведувач, кој во случај на заедничко вложување е 
името на заедничкото вложување] (во понатамошниот текст „Барател “) склучил Договор 
бр. . . . . . . [реф. број на Договорот]. . . . . на датум . . . . . . . . со Корисникот за извршување 
на . . . . . . [име на договорот и краток опис на Работите] . . . . . (во понатамошниот текст 
„Договорот“).  
 
Понатаму, ние разбираме дека според условите утврдени со Договорот, потребно е да се 
достави гаранција за извршување на договорот.  
 
На барање на Барателот, ние како Гарант неотповикливо се обврзуваме да му ја исплатиме 
на Корисникот секоја сума или суми  што не го надминуваат вкупниот износ од. . . . . . . . .  
[внесете износ со  бројки] 1. . . . . . (внесете износ со букви  ),1 коишто суми ќе се исплатат 
на начин и во валута во коишто е назначена цената на Договорот, по примањето од наша 
страна на барање од Корисникот, со прилог изјава на Корисникот, било да е во рамките на 
барањето или во посебен потпишан документ којшто ќе биде во прилог на барањето,  во кое 
се наведува дека Барателот ги прекршил обврските коишто ги има во согласност со 
Договорот, без Корисникот да има потреба да докажува или да поднесува докази за основата 
на барањето или за наведената сума  
 
Гаранцијата ќе истече не подоцна од. . . . . ден од ……, 2… 2, 2и побарувањата за исплата 
треба да ги добиеме во оваа канцеларија која е дадена погоре на или пред назначени 

                                        
1 Гарантот  ќе ја внесе сумата која ќе претставува процент од Прифатената цена на Договорот 

утврден а во Писмото за прифаќање, намалена за провизионите суми доколку ги има , во 
согласност со Договорот и деноминирана во валутата(ите) од Договорот или во конвертибилна 
валута која е прифатлива за Работодавачот. 

2 Внеси го датумот дваесет и осум дена после очекуваниот датум на завршувањеозначен  во ОУД 
53.1.. Работодавачот треба да земе во предвид дека во случај на продолжување на периодот за 
завршување на Договорот, Работодавачот треба да побара од Гарантот продолжување на оваа 
гаранција. Тоа барање треба да се поднесе во писмена форма и мора да биде пред датумот на 
истекот назначен во гаранцијата. При подготовката на оваа гаранција, Работодавачот може да 
го вклучи и следниот текст на крајот на претпоследниот параграф: „Гарантот се согласува да 
изврши еднократно продолжување на оваа гаранција за период кој нема да биде подолг од [шест 
месеци][една година] како одговор на писменото барање на Корисникот за такво продолжување, 
кое ќе му биде доставено на Гарантот пред истекот на  гаранцијата“. 

 


